
Objemný odpad už nemusíte složitě 

odvážet, kontejnery máte nyní na dosah 

ruky. Mrkněte na termíny přistavení 

a vyberte ten, který vám nejvíce 

vyhovuje.

odpady.praha.eu

Velký úklid? 
Kontejnery blíž, 
než si myslíte



Co patří do kontejneru na objemný odpad?

Starý nábytek, koberce a linolea, matrace, sportovní náčiní, velká zrcadla,  

sanita (tj. umyvadla, WC mísy), kovový odpad apod.

Pokud chcete odevzdat objemný odpad z vaší domácnosti, můžete navštívit kterýkoli  

sběrný dvůr na území hl. m. Prahy, nebo také využít přistavených velkoobjemových  

kontejnerů přímo v ulicích města. Obě služby vám město poskytuje bezplatně.

• Můžete využít všechna místa s přistaveným velkoobjemovým kontejnerem na území 

města, zde není nutné mít trvalý pobyt na území příslušné městské části.

• Odpady není možné odevzdávat v neprůhledných pytlích, z důvodu zajištění bezpečnosti 

je nezbytné, aby obsluha mohla vždy identifikovat odpad, který je do kontejnerů ukládán.

• Kontejnery na objemný odpad jsou určeny občanům, neslouží podnikatelským subjektům.

Co zde odevzdat nelze?
• Stavební odpad, bioodpad, pneumatiky, lednice, televizory a monitory, zářivky a výbojky, 

autobaterie a jiné nebezpečné odpady. Nepatří sem ani využitelné složky komunálního 

odpadu (papír, plasty, sklo, nápojové kartony apod.). Všechny tyto odpady lze odevzdat 

zdarma v kterém koli sběrném dvoře.

Jak zjistím, kdy a kde kontejner bude stát?
• Jednoduše klikněte na odpady.mojepraha.eu/vok, pokud ve vašem okolí žádný nenajdete, 

nebude v nejbližších dnech přistavován.

Kdo řeší kdy a kde bude kontejner umístěn?
• Časy a místa si určují příslušné úřady městských částí hl. m. Prahy ve spolupráci se svo-

zovou společností. Pokud potřebujete více informací k harmonogramům, místům nebo 

času přistavení, kontaktujte příslušnou městskou část nebo svozovou společnost Praž-

ské služby a.s.

odpady.praha.eu


